

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Messina;

VISTO il Regolamento di Ateneo di Amministrazione Finanza e Contabilità ed il relativo

Manuale di contabilità;

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Economia dell'Università di Messina;

VISTA la richiesta – prot. n. 5835 del 16/01/2025 – di attivazione della borsa di studio per

attività di ricerca del Prof.ssa Maria Gabriella Campolo, Professore Associato presso il

Dipartimento di Economia dell'Università di Messina;

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Economia del 23/01/2024 che ha

autorizzato l'avvio della procedura di selezione per titoli e colloquio per n. 1 (una) borsa di studio post laurea per attività di ricerca della durata di mesi 9 (nove), eventualmente rinnovabili, destinata a possessori di LAUREA MAGISTRALE in Scienze dell'economia (LM56), Scienze economico-aziendali (LM77), Teorie della comunicazione (LM92) o titolo equipollente (V.O), per lo svolgimento della seguente attività: "Ricerca Sociale Avanzata sui Fenomeni Digitali: Metodologie Qualitative e Analisi delle Piattaforme

Online"

VISTO il Bando, prot. n. 11363/2025, di selezione per titoli e colloquio, per il conferimento di

n. 1 borsa di studio post-laurea esente per attività di ricerca della durata di 9 (nove) mesi, eventualmente rinnovabile, per un importo lordo di € 10.800,00

(diecimilaeottocento/00) cadauna;

VISTO II D.D. 22728/2025 del 14.02.2025 di nomina della commissione;

VISTO II verbale conclusivo prot. 25836/2025 del 20/02/2025;

DECRETA

di approvare gli atti della procedura di selezione, per titoli e colloquio, finalizzata al conferimento di n. 1 (una) borsa di studio post laurea per attività di ricerca della durata di mesi 9 (nove), eventualmente rinnovabili, destinata a possessori di LAUREA MAGISTRALE in Scienze dell'economia (LM56), Scienze economico-aziendali (LM77), Teorie della comunicazione (LM92) o titolo equipollente (V.O), per lo svolgimento della seguente attività: "Ricerca Sociale Avanzata sui Fenomeni Digitali: Metodologie Qualitative e Analisi delle Piattaforme Online", e la seguente graduatoria:

- 1) Dott.ssa Debora Pizzimenti
- 2) Dott.ssa Chiara Avarello

Il Direttore del Dipartimento di Economia

Prof. Gustavo Barresi

Rup Dott. A. Denaro